28/07/2021 SEI/UFMS - 2700392 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3244964&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº. 10, DE 27 DE JULHO DE 2021.

INSTITUTO DE MATEMÁTICA

COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE MATEMÁTICA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE MATEMÁTICA DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA - INMA, instituída pela PORTARIA Nº 5 - GAB/INMA/UFMS,
DE 5 DE JULHO DE 2021, do Instituto de Matemática da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993; nº 9.849, de 26 de outubro de 1999; nº 12.425, de 17
de junho de 2011; e nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012; nos Decretos Federais nº 7.485, de 18 de maio de 2011; e nº 8.259, de 29 de maio
de 2014; nas Resoluções do Conselho de Ensino de Graduação nº 21, de 23 de fevereiro de 2011; e nº 96, de 3 de maio de 2011; na Resolução
do Conselho Diretor nº 120, de 22 de fevereiro de 2021 (Plano de Biossegurança da UFMS, em decorrência da Pandemia da Covid-19); e na
Nota de Auditoria AUD/RTR nº 03/2017, torna público o presente EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO, na área de Ciências Exatas/Matemática:

CANDIDATO

PROVA

ESCRITA

    PROVA

 DIDÁTICA

 PROVA DE
  TÍTULOS

SOMATÓRIO
       FINAL

CLASSIFICAÇÃO
           FINAL

MARCO
ANTÔNIO

DO COUTO
FERNANDES

 80,0 280,0  - 360,0 1º

VALTER
VICTOR

CERQUEIRA
MOITINHO

 80,0  260,0 9,0   349,0  2º

SANTIAGO
MILER

QUISPE
MAMANI

  70,0   265,0 -    335,0   3º

LEONARDO
ANDRÉS
POVEDA
CUEVAS

 30,0            -  -    -        ELIMINADO

Campo Grande, 27 de julho de 2021.

PROF. FLÁVIA ZECHINELI FERNANDES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

Documento assinado eletronicamente por Flavia Zechineli Fernandes Bastos, Professora do Magistério Superior, em 28/07/2021,
às 10:14, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2700392 e o código CRC C40DC183.

INSTITUTO DE MATEMÁTICA

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.018721/2021-46 SEI nº 2700392

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/07/2021 SEI/UFMS - 2700392 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3244964&infra_sistema… 2/2